
UCHWAŁA NR XIV/267/2019
RADY GMINY CHEŁMIEC

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie: utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie Żłobek „Wesoły Miś” w Piątkowej i nadania 
jej Statutu

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 9 ust. 1 i 4 oraz art. 11 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 409 z późn. zm.) w związku 
z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 7 ust. 1 pkt. 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm. )  Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 03.02.2020 r. tworzy się budżetową jednostkę organizacyjną Gminy Chełmiec pod nazwą Żłobek 
„Wesoły Miś” z siedzibą w Piątkowej.

§ 2. 

Żłobek będzie prowadził gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.

§ 3. 

Żłobek wyposaża się w majątek obejmujący składniki w postaci:

- wydzielona część nieruchomości zabudowanej tj. działka nr 479/5 obręb Piątkowa o pow 0,2000 HA dla 
której jest wydzielona kw nr NS1S/00114845/0 wraz z wyposażeniem.

Mienie ruchome zakupione na potrzeby żłobka określa protokół zdawczo–odbiorczy.

§ 4. 

Nadaje się statut Żłobka w Piątkowej w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Rozpoczęcie działalności statutowej żłobka związanej z opieką nad dziećmi do lat 3 nastąpi z dniem 
03.02.2020 r.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 03.02.2020r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szołdrowski

Id: B6F6082B-1415-4F03-A0F5-A3B0689AFDB5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/267/2019

Rady Gminy Chełmiec

z dnia 17 grudnia 2019 r.

STATUT ŻŁOBKA PUBLICZNEGO „WESOŁY MIŚ” W PIĄTKOWEJ

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 

1. Żłobek Publiczny w Piątkowej, zwany dalej „Żłobkiem”  jest jednostką organizacyjną, działającą 
w formie jednostki budżetowej Gminy Chełmiec.

2. Siedziba Żłobka mieści się pod adresem Piątkowa 393.

3. Żłobek obejmuje swoim zasięgiem teren Gminy Chełmiec.

§ 2. 

1. Podstawę prawną działania Żłobka  stanowią w szczególności:

1) Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 409 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą”;

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077  z późn. zm.);

3) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506);

4) Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.);

5) Niniejszego statutu.

2. Żłobkiem kieruje Dyrektor.

3. W czasie nieobecności Dyrektora jego zadania wykonuje wyznaczony przez niego pracownik.

4. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania Żłobka określa Regulamin Organizacyjny Żłobka, 
ustalony przez Dyrektora.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA ŻŁOBKA ORAZ SPOSÓB ICH REALIZACJI

§ 3. 

1. Celem działania Żłobka, jest zapewnienie opieki dzieciom, oraz wspomaganie indywidualnego rozwoju 
każdego dziecka, zgodnie z indywidualnymi możliwościami i potencjałem.

2. Żłobek realizuje zadania określone w ustawie, a w szczególności:

1) Zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych;

2) Zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, a w przypadku 
dziecka niepełnosprawnego – ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności;

3) Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka;

4) Wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomaganie rodziny w jego wychowaniu;

5) Zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia wyżywienia 
zgodnego z normami i zasadami dietetyki.

3. Realizacja celów i zadań Żłobka odbywa się poprzez:

1) Stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny;

Id: B6F6082B-1415-4F03-A0F5-A3B0689AFDB5. Podpisany Strona 1



2) Stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej inicjatywy;

3) Zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku;

4) Zagwarantowanie dzieciom jak najlepszych warunków do zabawy z elementami edukacji;

5) Współpracę z Rodzicami, przez których rozumie się także opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym 
sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, dzieci uczęszczających do Żłobka.

4. Współpraca z Rodzicami, ma  na celu bieżącą wymianę informacji na temat stanu zdrowia dziecka, oraz  
jego rozwoju psychofizycznego.

Rozdział 3.
WARUNKI PRZYJMOWANIA DZIECI

§ 4. 

1. Przyjmowanie dzieci do Żłobka odbywa się na podstawie rekrutacji.

2. Osobą odpowiedzialną za nabór do Żłobka jest Dyrektor.

3. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat.

4. Rekrutacja do Żłobka ma charakter ciągły co oznacza, że składanie wniosków o przyjęcie dzieci do 
Żłobka odbywa się przez cały rok.

5. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest złożenie pisemnego wniosku przez Rodziców do Dyrektora 
Zespołu.

6. O otrzymaniu miejsca w Żłobku decyduje kolejność wpływu wniosków oraz wolne miejsca w danej 
grupie wiekowej.

7. Miejsce w Żłobku mogą uzyskać dzieci spełniające warunki:

1) Warunki przyjęcia do żłobka określać będzie regulamin rekrutacji.

8. W przypadku zgłoszenia większej liczby dzieci niż liczba miejsc w Żłobku, w toku postępowania 
kwalifikacyjnego brane są pod uwagę kryteria pierwszeństwa w następującej kolejności:

1) dzieci niepełnosprawne, których niepełnosprawność została udokumentowana, co do których nie istnieją 
przeciwwskazania zdrowotne uniemożliwiające im korzystanie ze Żłobka;

2) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, w których wychowuje się troje lub więcej dzieci;

3) dzieci pracującego bądź uczącego się w systemie dziennym Rodzica samotnie wychowującego dziecko.

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, związanych z trudną sytuacją rodziny, w trybie wyjątkowym 
wymagającym natychmiastowego działania, do Żłobka może zostać przyjęte dziecko z pominięciem preferencji 
określonych w ust. 8.

Rozdział 4.
WARUNKI PRZYJMOWANIA DZIECI NA CZAS NIEOBECNOŚCI INNEGO DZIECKA.

§ 5. 

1. W przypadku zgłoszonej przez Rodzica nieobecności dziecka w Żłobku, trwającej dłużej niż 4 tygodnie,  
Dyrektor może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności, inne dziecko na podstawie umowy 
z jego Rodzicem.

2. W przypadku o którym mowa w § 5 ust. 1 pierwszeństwo przyjęcia będą miały dzieci, które brały udział 
w rekrutacji, ale z powodu niewystarczającej liczby punktów nie dostały się do Żłobka.

Rozdział 5.
ZASADY USTALANIA OPŁAT ZA POBYT I WYŻYWIENIE

§ 6. 

1. Żłobek w okresie trwania projektu nr RPMP.08.05.00-12-0038/19 „Utworzenie żłobka „Wesoły Miś” 
w miejscowości Piątkowa tj 03.02.2020 – 31.01.2021 r. będzie bezpłatny.

Id: B6F6082B-1415-4F03-A0F5-A3B0689AFDB5. Podpisany Strona 2



2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka wraz z wyżywieniem w Żłobku po zakończeniu projektu nr 
RPMP.08.05.00-12-0038/19  ustala rada Gminy Chełmiec w drodze odrębnej uchwały.

Rozdział 6.
ZASADY UDZIAŁU RODZICÓW W ZAJĘCIACH PROWADZONYCH W ŻŁOBKU

§ 7. 

1. W Żłobku Rodzice dzieci do niego uczęszczających mogą tworzyć Radę Rodziców.

2. Rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach  organizowanych celowo dla rodziców i dzieci.

3. Termin zajęć będzie podawany do wiadomości Rodziców poprzez wywieszenie informacji na tablicy 
ogłoszeń z dwutygodniowym wyprzedzeniem.

Rozdział 7.
GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE ŻŁOBKA

§ 8. 

1. Obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną Żłobka prowadzi Urząd Gminy .

2. Majątek Żłobka stanowi majątek Gminy Chełmiec i może być wykorzystywany jedynie do realizacji 
celów związanych z działalnością statutową.

Rozdział 8.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 9. 

Zmian w niniejszym Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szołdrowski

Id: B6F6082B-1415-4F03-A0F5-A3B0689AFDB5. Podpisany Strona 3




